(seis reais e noventa e nove centavos) para o valor de RS7,59 (sete reais e cinquenta e nove centavos),
conforme especificaçõesabaixo:

Item Produto Unido
Preço Percentual de Preço

Anterior /Utro Ajuste (%) Atual/litro
01 GasolinaComum litro RS6,99 8,6% RS7,59

O valor global do contrato passará a ser de RS 55.448,15 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e
quarenta e oito reais e quinze centavos).

cLÁUSULATERCEIRA:DASJUSTIFICATIVAS
3.1 - Osacréscimos e as alterações do contrato em pauta, não só está asseguradapelo disposto no art.
65, da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, como pela sua previsibilidade no instrumento

[...]

Gasolina tipo Comum de RS6,99 (seis reais e noventa e nove centavos) para o valor de RS7,59 (sete
reais e cinquenta e nove centavos), conforme especificaçõesabaixo:

Preço Percentual de Preço
Item Produto Unido

Anterior/litro Ajuste (%) Atual/Litro
01 GasolinaComum litro RS6,99 8,6% RS7,59

O valor global do contrato passará a ser de RS 55.448,15 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e
quarenta e oito reais e quinze centavos).

FUNDAMENTAÇÃOLEGAL:A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 65,
inciso II, alínea "d" da lei nº. 8.666/93.

DOTAÇÃOORÇAMENTARIA:01.01.01.031.0001.2.001.

ELEMENTODEDESPESA:3.3.90.30.00

ASSINAPELACONTRATANTE:5idivânio da Cruz Honório - Presidente da CâmaraMunicipal de Icapuí.